1405 Januar 5 (upten Druttyen avende . . .  vig. 1010,1 
Ephiphanie Domini in Latijne) 

Vor denselben Schöffen quittiert Gerit, der Sohn des t Herman 
Hermaus soen upter Stegen über die Bezahlung seines Anteils an 
der Kaufsumme gemäß der Haupturkunde. 

Or. Perg. mit SchöffenamtssiegeL 

1402 Juli 3 (die tercia mensis Julii) 1011 

Sta tu t  über die Res idenz  p f1 i c h  t der Stiftsvikare und Priester
kanoniker sowie über die K ap i tu la ri enge l de r .  

In nomine Domini amen. Decanus e t  capittulum ecclesie Xanct. Col. 
dioc. universis et singulis presencium inspectoribus salutem in Domino et 
snbscriptorum cognoscere veritatem. Quamquam omne beneficium sit propter 
officium divinum institutum et ideo in loco beneficii teneatur quilihet be
neficiatus residere et Altissimo pro posse et nosse reddere famulatum, qui
dam tarnen vicarii seu altariste in dicta ecclesia nostra heneficiati altaria 
sua tamquam pro derelictis habenies nobiscum resjdere et sua beneficia 
deservire in animarum suarum grave periculum, ecclesie nostre contemptum, 
preiudicium et gravamen dudum non curaverunt, prout non curant de pre
senti, redditus seu fructus huiusmodi altarium bona videlicet pauperum et 
patrimonium Jesu Christi in Dei offensam, proprie salutis dispendium et per-
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mctosum populi exemplar recipiendo et alibi abusive consumendo, qua� 
propter abusum huiusmodi amputare et divinum cultum augmentare cupientes 
omnibus capitularibus nostris ad hoc legitime vocatis et citatis die ad hoc · 

indicto in laudem Dei omnipotentis et sanctorum Victoris et sociorum eius 
super premissis et aliis ecclesie nostre inconbentibus (!) duximus in modum 
qui sequitur statuendum: 

In primis statuimus et presentibus ordinamus, quod vicarii sive altariste 
ecclesie nostre omnes et singuli exnunc in antea facient residenciam per
sonalem suis beneficiis deserviendo, sie tarnen, quod ex causis racionabilibus 
si necesse fuerit eorum quilibet pofest abesse quolihet anno per unum 
mensem continue vel discontinue, proviso tarnen, quod beneficium absentis 
in divinis non defraudetur officiis. Si vero ultra dieturn mensem absens 
remanserit, extunc perdet fructus beneficii huiusmodi mensis, et quamdiu 
ulterius absens fuerit, plenarie et ex toto, salvis semper fundacionibus bene� 
ficii cuiuslibet ipsorum. Et quicumque ipsorum ut prefertur residere no· 
luerit, extunc ipso facto erit a percepcione fructum seu reddituum sui bene� 
ficii suspensus, quousque residere et suo beneficio curaverit deservire. Fructus 
autem huiusmodi suspensione durante pro media parte cedent fabrict\ 
ecclesie nostre, reliqua vero medietas pro emendacione beneficii, conser� 
vacione domus einsdem ac aliis necessariis conservabitur.